
 
 
 

 

1 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

Scuola dell’infanzia e primaria 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE: Anna Cangelosi   anna.cangelosi.to@istruzione.it 
Rif. Cinzia Contini  cinzia.contini.to@istruzione.it 

Rif. Marina Falco  marina.falco.to@istruzione.it  

Rif. Rosalba Ferrantini  rosalba.ferrantini.to@istruzione.it 

 

 

Prot. n. 11172                                                                        Torino, 13 luglio 2015                                                                             

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO   il D.M. n. 235/14, concernente l’aggiornamento ed l’integrazione delle  

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo, per il triennio 

a.a.s.s.2014/17; 

VISTO il proprio  decreto  prot.14571 del 22 agosto 2014, con il quale  sono state  

pubblicate  le  graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente ed 

educativo di ogni ordine e grado per il triennio a.a.s.s.2014/17  e il relativo elenco 

degli esclusi; 

VISTO il proprio decreto prot.19113  del 3  novembre  2014, con  il quale  sono  state 

rettificate le graduatorie ad esaurimento sopracitate; 

VISTA la segnalazione, presentata l’8 luglio 2015 dalla docente di Scuola Primaria  

Ferrara Giuseppina Rosa Rita, che chiedeva la rettifica del punteggio, in quanto aveva 

riscontrato l’attribuzione di p.3, a cui non aveva titolo; 

VERIFICATO il fascicolo personale della docente e accertata la valutazione di N.4 

perfezionamenti / C/7, non consentita dalla tabella, allegata al D.M. 235/14, che ne 

prevede un massimo di 3 ; 

RITENUTO di dover apportare la rettifica al punteggio attribuito alla docente Ferrara 

Giuseppina Rosa Rita  

 

DECRETA 

 

per quanto motivato nelle premesse, la posizione nella  Graduatoria ad Esaurimento 

definitiva, per il triennio 2014/17, pubblicata con decreto prot. n.14571/c.4.a del 22 

agosto 2014, relativa alla docente di Scuola Primaria  FERRARA Giuseppina Rosa Rita, 

nata il 19/03/1975 (CT) è così rettificata: 

 

da posizione 362 con punti 93 a posizione 385 bis con punti 90 



 
 
 

 

2 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

Scuola dell’infanzia e primaria 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE: Anna Cangelosi   anna.cangelosi.to@istruzione.it 
Rif. Cinzia Contini  cinzia.contini.to@istruzione.it 

Rif. Marina Falco  marina.falco.to@istruzione.it  

Rif. Rosalba Ferrantini  rosalba.ferrantini.to@istruzione.it 

 

 

 

Ai sensi dell’art.11 – comma 6 del D.M. prot.235 del 1 aprile 2014, avverso il 

predetto decreto gli interessati potranno esperire i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti  dall’ordinamento. 

    

                                                     IL DIRIGENTE 

                                                   Antonio CATANIA 

                  (Firma autografa sost. a mezzo stampa ex a. 3, co.2, d.lgs. n. 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGLI UFFICI SCOLASTICI  TERRITORIALI DELLA REPUBBLICA  LORO SEDI 

AI  DIRIGENTI  SCOLASTICI   DELLE  SCUOLE  DI  OGNI  ORDINE  E  GRADO STATALI 

E  NON STATALI DI  TORINO E PROVINCIA 

ALL’ U. R. P.  -  SEDE 

ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI - LORO SEDI 

ALLA DIREZIONE GENERALE REGIONALE PER IL PIEMONTE DI TORINO 

ALL’ ALBO DEL SITO INTERNET - SEDE 


